PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2022
№ 01-02-2246
	О внесении изменений                      в нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованных систем водоотведения                                 на территории города Березники, утвержденные  постановлением администрации города                              от 09.06.2021 № 01-02-679

В соответствии с пунктом 4.3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9.1 части 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ                   «О водоснабжении и водоотведении», разделом XIII Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644, в целях охраны водных объектов от загрязнения, рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «СТОК»                  от 26.12.2022 № 361,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованных систем водоотведения на территории города Березники, утвержденные постановлением администрации города                       от 09.06.2021 № 01-02-679 (далее – изменения).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от 28.12.2022
№ 01-02-2246
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в нормативы состава сточных вод для объектов
абонентов централизованных систем водоотведения
на территории города Березники, утвержденные постановлением
администрации города от 09.06.2021 № 01-02-679
1.Пункт 2 после слов «левобережной части города Березники» дополнить словами «(за исключением объектов абонентов централизованной системы водоотведения левобережной части города Березники, эксплуатируемой ООО «Сток»)».

2.Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов централизованной системы водоотведения левобережной части города Березники, эксплуатируемой ООО «Сток»:
	№ п/п
	Наименование вещества
	Норматив состава сточных вод (Hc), мг/дм3 (мг О2/дм3)

	1
	2
	3

	1.
	Аммоний-ион

	14,890

	2.
	АСПАВ (анионные синтетические

поверхностно-активные вещества)

	0,53

	3.
	Ванадий
	0,001

	4.
	Взвешенные вещества
	84,85

	5.
	Калий

	1328, 432

	6.
	Кальций

	4508,475

	7.
	Карбамид

	80,000

	8.
	Магний

	64,000

	9.
	N-Метилдиэтаноламин

	0,100

	10.
	Натрий

	4994,218

	11.
	Нефтепродукты

	0,330

	12.
	Никель

	0,032

	13.
	Нитрат-анион

	264,000

	14.
	Сульфат-анион

	964,000

	15.
	Сухой остаток

	37073,939

	16.
	Титан

	0,010

	17.
	Фосфаты (по Р)

	0,530

	18.
	Хлорид-анион

	1000,000

	19.
	ХПК (химическое потребление кислорода)
	30,000

	20.
	Хром трехвалентный

	0,010

	21.
	Хром шестивалентный

	0,015

	22.
	Цинк

	0,12

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]